Nihilominus Mariæ conceptio aliqua habuit miraculosa in seipsa, quæ nulli alij conceptioni puræ creaturæ huma-

ne contigerant; ex quibus merito hæc conceptio dicta est  
mira, seu miraculosa à Sixto III. Primò ex parte materiæ  
seminalis Ioachimi, & sanguinis materni Annæ, quæ à Deo  
in ipso conceptionis instanti non solum purificata, & manda-  
ta sunt ab infectione morali ex meritis Christi, sed etiam ex  
eisdem meritis ab omni cruditate, & impuritate materiali  
liberata sunt, ut ait S. Brigitta quarta parte allegata, docēs,  
*ex purissimis, & clarissimis elementis compactum esse con-  
pus Deiparæ; & S. Damascenus orat. 1. de Natiuitate Virgi-  
nis, statuens immaculatum fuisse Ioachimi semen, pro ipso  
formationis tempore; quam mentem plures alij Doctores  
lectati sunt. Cū debita proportione applicari possunt Dei-  
paræ verba i la Bonauenturæ in 3. distinct. 12. de conceptio-  
ne Christi; Ita fuit pura illius caro, ac si de cœlesti substantia  
sumeretur.* Ex hac parte miraculosa fuit conceptio prima  
passiva Deiparæ, siue tunc instructa fuerit anima rationali,  
siue illa caruerit, ut notum est, si quid sit miraculam, atten-  
tius expendatur.

Secundò fuit hæc conceptio Virginis miraculosa in se,  
iuxta plures Doctores quarta parte allegatos, ex accelera-  
tione, qua inducta fuit anima in materiam multo celerius,  
quàm cæteris humanis foetibus contingat: organizatio enim  
corporis facta ipso die congressionis parentum, & appa-  
ratus dispositionum celerrimè inductus, ut ipso met die corpus  
anima ætur, contingere non potuit absque miraculo. Alij  
tamen supposita puritate materiæ, & absentia cruditatum,  
& oppositorum patibilium, hanc celeritatem sine miraculo  
accidisse existimant: verùm in ipsa coagulatione seminis,  
& delineatione, ac perfectione absoluta celerrimè inducta,  
aliquid fuit miraculosum, quod nulli alteri puræ creaturæ  
in prima formatione contigit. Vnde hæc Mariæ conceptio  
prima passiva miraculosa fuit in se, licet non cum tam sub-  
limibus prærogatiuis, ac prima conceptio passiva Christi:  
quod facile erit inferre ex dictis quarta parte harum tabu-  
larum.

Tertiò eadem conceptio Virginis in se miraculosa fuit,  
quia quoad intrinseca, & formata corporis, & productionis  
ipsius perfecta est cum prærogatiuis originariæ iustitiæ, &  
multo perfectius, quàm quæ esset in Paradyso, si foelix ille  
status durasset cum serie generationum, qualis describitur  
ab

ab Scholasticis. Doctrina præmissa circa modum productio-  
nis Deiparæ, ex parte termini, & adherentium supra digni-  
tatem status naturæ integræ, est plurium Doctorum, quos  
parte quarta allegauimus.